1

平成２９年美濃加茂市教育委員会 ３月臨時会 会議録

１ 開会日時及び場所

  平成２９年３月７日（火）午前１１時４０分から午後０時５０分まで

  美濃加茂市役所分庁舎４階 第２会議室

２ 出席者

  （教育委員）

   教育長 日比野 安平

   委 員 矢島 良子

   委 員 安江 ちか子

   委 員 鹿野 久美子

   委 員 高野 光泰

（事務局）

  事務局長 可児 靖教

  学校教育課長 古川 一男

  教育総務課課長補佐 長谷川 壮重

３ 欠席者

  （教育委員）

   委 員 渡邉 博栄

４ 開会 午前１１時４０分

５ 議事日程等

 （１）教育長あいさつ

 （２）会議録署名委員の指名

 （３）議題

     議第１号 平成２９年度教職員の人事異動について

 （４）その他

2

会 議 録

（１）教育長あいさつ

日比野教育長 ※教育長から開会のあいさつ

・本日の中学校卒業式はお疲れさまでした。

・会議開始時間が遅れましたが、よろしくお願いします。

・本日は、渡邉博栄委員はご都合によりご欠席です。

（２）会議録署名委員の指名について

日比野教育長  では次に、会議録署名委員についてですが、私から、高野委員にお願

いしたいと存じます。

（３）議題

議第１号 平成２９年度教職員の人事異動について

日比野教育長 それでは、議題に入ります。

議題１号につきましては、人事案件ですので、非公開にしたいと

思います。よろしくお願いいたします。

 ※人事に関する事項のため非公開

古川学校教育課長 ※資料に基づき、平成２９年度教職員の人事異動についての要点を説明。

・校長： １２名中６名が定年退職。７校で異動あり。

・教頭： ６名異動。

・教諭： ８６名異動。

・事務職員： ３名異動。

日比野教育長  ご異議等がなければご承認ということでよろしいでしょうか。

 ※「異議なし」の声

古川学校教育課長  ありがとうございます。

今後の予定ですが、初任者については校長から３月１５日に伝えます。

異動対象者へは３月２２日に校長から本人へ内示します。

 本日配布しました資料は回収させていただきます。

3

（５）その他

日比野教育長 ハードディスクの問題について、２月２５日（土）に文化会館で説明

会を開催しました。参加者は十数人と少なく、保護者が３～５人で、当

時の生徒本人の出席はありませんでした。

それでは、次回３月の定例会は、３月２９日（水）午後１時３０分か

ら、分庁舎４階第１会議室で行います。

以上で３月の臨時会を終了します。ありがとうございました。

閉会 午後０時５０分